

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 21 mai 2024

DS AUTOMOBILES EXPOSE SA MONOPLACE ÉLECTRIQUE AU SALON VIVA TECHNOLOGY



- Plus grand salon européen dédié à la technologie et à l'innovation, Viva Technology ouvrira ses portes demain à Paris Expo Porte de Versailles
- A l'occasion de la 8º édition de Viva Technology, DS Automobiles présentera sa Formule E de troisième génération
- Monoplace emblématique du championnat du monde ABB FIA de Formule E, la DS E-TENSE FE23 concentre des technologies de pointe qui sont transférées dans les modèles électrifiés de la Marque française

La 8° édition de Viva Technology se tiendra à Paris Expo (Porte de Versailles) du 22 au 25 mai prochain. Rendez-vous incontournable des acteurs de l'innovation, VivaTech aborde des thématiques telles que l'intelligence artificielle, la mobilité ou bien l'environnement.

Référence en matière de technologie électrique et détenteur d'un palmarès exceptionnel en Formule E depuis 2015 (4 titres de champion, 16 victoires, 50 podiums, 23 pole positions), DS Automobiles est particulièrement ravi de participer à cet événement majeur.

La Marque premium du groupe Stellantis présentera la DS E-TENSE FE23 « Grand Gala » qui s'est illustrée avec un magnifique podium à l'E-Prix de Monaco le 27 avril dernier. Conçue et développée par DS Performance (entité compétition de DS Automobiles), la DS E-TENSE FE23 est la









monoplace électrique la plus rapide au monde (vitesse max 280 km/h sur circuit urbain) et concentre les technologies les plus avancées dans le domaine du sport automobile électrique. Dotée d'une capacité de récupération au freinage supérieure à 40 %, la DS E-TENSE FE23 dispose de 4 roues régénératrices reliées à deux groupes motopropulseurs (250 kW AV et 350kW AR).

Pilotée par le Français Jean-Eric Vergne (unique double champion de FE) et le Belge Stoffel Vandoorne (champion du monde 2022) la DS E-TENSE FE23 figure parmi les monoplaces emblématiques de la saison 10 du championnat du monde ABB FIA de Formule E.

Grâce à toute l'expérience acquise en Formule E, DS Automobiles produit très concrètement un transfert de technologie vers les véhicules de série électrifiés. Une démarche d'autant plus importante que la Marque française accélère son électrification afin d'anticiper les profondes mutations de l'industrie automobile.

La DS E-TENSE FE23 sera exposée dans le hall 1 (stand D52) de Paris Expo Porte de Versailles.

Chiffres clés depuis l'implication de DS Automobiles en Formule E :

- 115 courses
- 4 titres de champion
- 16 victoires
- 50 podiums
- 23 pole positions

À PROPOS DE DS AUTOMOBILES

Animée par l'esprit d'avant-garde et forte d'un héritage exceptionnel, la marque DS, créée en 2014, a pour ambition d'incarner l'art du voyage à la française. En conjuguant des produits exceptionnels, manifestes du savoir-faire français du luxe, à un programme de services sur-mesure, DS Automobiles offre une expérience unique vécue avant, pendant et après chaque voyage.

Conçus pour une clientèle en quête de distinction qui désire voyager à travers le monde et profiter de chaque instant, les modèles DS allient raffinement et technologie. Avec DS 3, DS 4, DS 7 et DS 9, la marque DS propose une gamme mondiale.

Forte de nombreux records depuis son engagement en Formule E, en 2015, dont deux doubles titres Équipes et Pilotes, DS Automobiles s'affirme à la pointe de l'électrification en commercialisant d'ores et déjà chacun de ses modèles en version électrifiée. Sous le label E-TENSE, DS Automobiles propose aussi bien des motorisations 100 % électriques que des hybrides rechargeables pouvant aller jusqu'à









360 chevaux et dotées de 4 roues motrices. Dès 2024, tous les nouveaux modèles lancés par DS Automobiles seront exclusivement 100 % électriques.

Pour ses clients exigeants, DS Automobiles a créé un programme de services exclusifs, baptisé « ONLY YOU, un luxe d'attentions ».

Présente dans 41 pays, la marque DS a créé et développe un réseau de distribution exclusif qui compte 450 DS STORES à travers le monde.

<u>Suivez toute l'actualité de DS France sur www.DSautomobiles.fr @ DS_France</u> et de DS à l'international sur www.DSautomobiles.com @DS Official

À PROPOS DE PENSKE AUTOSPORT

PENSKE AUTOSPORT est une écurie de course automobile américaine fondée en 2007 par Jay Penske. L'équipe a son siège social à Los Angeles, en Californie, le plus grand marché métropolitain de véhicules électriques au monde.

Après de nombreuses années de succès en IndyCar (2007-2014), l'équipe a adopté avec enthousiasme la transition vers la mobilité électrique et est devenue l'une des équipes fondatrices du Championnat du Monde ABB FIA de Formule E.

La devise de l'équipe est l'expression latine « E Pluribus Unum » qui signifie « Un seul à partir de plusieurs ».





